
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  22  
    vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                                                                                                            ÚÚNNOORR  22001188  
  
  
  
  
  
  

NAROZENÍ NOVÉHO OBČÁNKA 
Dne 23. 1. se v táborské porodnici narodila Monice Dvořákové a Lukášovi 
Chrasteckému dcera Barborka. Oběma rodičům gratulujeme a malé Barborce 
přejeme do života mnoho štěstí a zdraví. 

  

  ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ÚNOR 

Rejdová Jindřiška   Rataje 8   88 let 
Korbelová Růžena   Rataje 83   88 let 
Hruška Jaroslav    Rataje 1   87 let 
Šafránek Václav   Rataje 61   70 let 

 
 Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let. 

  
VVÝÝSSLLEEDDKKYY  II..  AA  IIII..  KKOOLLAA  
PPRREEZZIIDDEENNTTSSKKÝÝCCHH  VVOOLLEEBB  22001188  

V tabulkách vám přinášíme výsledky a volební účast v právě 
skončených prezidentských volbách. Volební výsledky i účast v 
naší obci koresponduje s konečnými celorepublikovými 
výsledky.  Prezidentem na následující pětileté období se stal pan 
Ing. Miloš Zeman. 



 

 

ZPRÁVY Z KANCELÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU 
Měsíc leden byl na obecním úřadě ve znamení kontrol. První proběhla dne 17. 1.,byla z inspekce životního prostředí a 
byla zaměřena na dodržování ustanovení právních předpisů týkajících se funkcí lesa jako složky  životního prostředí  
na lesních pozemcích. Obec a lesní hospodář Ing. Jakub Zeman museli předložit například lesní hospodářskou 
evidenci, evidenci ochrany lesa proti škodlivým činitelům, plán evidence zalesňování, doklady o původu sadebního 
materiálu nebo bilanci holin za dobu platnosti lesního hospodářského plánu. Kontrola probíhala jak v kanceláři 
obecního úřadu, tak  i v terénu obecních lesů. Inspektorem provádějícím kontrolu nebyla v hospodaření na obecních 
lesích zjištěna žádná chyba, pouze upozornil na stav lesních cest.  
Druhá kontrola z Ministerstva vnitra z odboru veřejné správy, dozoru a kontroly se týkala výkonu samostatné 
působnosti svěřené orgánům obce Rataje.  Předložit jsme museli jednací řád zastupitelstva obce, zápisy ze zasedání, 
zprávy z jednotlivých výborů, obecně závažné vyhlášky a ostatní spisové materiály. Ani při této kontrole nenalezli 
inspektoři žádné pochybení. 
Poslední kontrola v lednu byla z finančního úřadu a týkala se obdržení dotací z úřadu práce na zaměstnání pracovníků 
evidovaných na úřadu práce a dále na projekt Regenerace sídelní zeleně, na který obec čerpala peníze i z Evropské 
unie. Na výsledek této kontroly se čeká, předpokládáme, že bude v pořádku.  
Na obecní úřady jsou ze strany státu kladeny čím dál větší nároky na evidenci, vyvěšování dokumentů a veškerou 
další agendu.  
 
 



PAMÁTNÝ STROM 
Obec Rataje se chystá prohlásit dub stojící  na rozcestí směrem na Srlín za památný. Zároveň by ráda na tomto místě 
vytvořila odpočinkové místo s lavičkou a informační tabulí. Víme, že zde byl hřbitov pro zemřelé na choleru. Pokud 
by si někdo z vás starších spoluobčanů pamatoval něco bližšího k tomuto místu, stromu nebo křížku, který je na tomto 
místě, budeme za každou informaci vděční. 

 
SDH RATAJE INFORMUJE 
Výroční hasičská schůze 
V pátek 5. ledna proběhla výroční hasičská schůze. Kromě ratajských členů přijal pozvání i starosta Stádleckého 
hasičského okrsku pan Stanislav Kosobud. Jedním z hlavních bodů schůze bylo udělení vyznamenání členům SDH 
Rataje. Medaili za věrnost - deset let ve sboru obdržela Markéta Burianová. Čestmír Cvach a Bohumír Pítra obdrželi 
stužku za třicet let věrnosti ratajskému sboru. Za čtyřicet let ve sboru byl vyznamenán Jaromír Tupý. Vyšší 
vyznamenání, a to Čestné uznání okresního sboru hasičů bylo předáno Václavu Šafránkovi staršímu a Miroslavu 
Zemanovi. Oceněným gratulujeme a přejeme hodně chuti do další práce u  ratajských hasičů. 

 

Pozvánka na ples SDH Rataje 
SDH Rataje si vás dovoluje pozvat na tradiční hasičský ples, který se koná v pátek 2. 3. v ratajském kulturním domě. 
K tanci a poslechu bude hrát oblíbená kapela Vysočinka. Samozřejmostí jsou vepřové hody a půlnoční dražba dortů. 
Těšit se můžete i na bohatou tombolu. Pokud si budete chtít zajistit místo na sezení na sále, zarezervujte si raději lístky 
předběžně na telefonním čísle uvedeném na pozvánce. 

 

Hasičský kroužek nejen pro nejmenší 
Ratajský spolek dobrovolných hasičů chystá pro děti kroužek hasičského sportu. Kroužek je určen pro děti od 3 do 15 
let. Děti budou trénovat a připravovat se na letní sezonu, kdy se zúčastní soutěží v blízkém okolí a samozřejmě i 
putovního poháru starosty obce Rataje. Tréninky budou probíhat na sále kulturního domu a v teplých měsících 
samozřejmě venku. První trénink se uskuteční v neděli 25. února od 14 hodin v sále kulturního domu, s sebou nechť 
děti mají sportovní obuv a oblečení. 



 

Dětské maškarní odpoledne 
SDH Rataje zve všechny babičky, dědy a rodiče s dětmi na dětské maškarní odpoledne, 
které se koná v neděli 4. března od 14 hodin v sále kulturního domu. Pro děti je připravená 
dětská diskotéka a soutěže o ceny. Vstupné je 50,- Kč pro dospělé, děti mají vstup zdarma.   

 

 
SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Do nového roku vstoupili naši sokolové vítězně. V prvním zápase 
roku 2018 zvítězili ve Zhoři s týmem ZhořKlokot B. Následně si 
doma hladce poradili s hráči z VS Tábor G. V posledním 
lednovém zápase po vyrovnaném  boji udolali reprezentanty z 
Vlásenice. Vítězná šňůra vyhoupla ratajské stolní tenisty na třetí 
místo v tabulce. Poslední únorový pátek tedy 23. 2. odehrají  naši 
sokolové první z důležitých domácích utkání,  za soupeře budou mít první tým tabulky VS Tábor F. Začátek utkání je 
v 19 hodin, všichni jste srdečně zváni. 

 

Kontakty na zástupce obce  

 
Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 
 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 VS Tábor F  13 11 2 0 0 558:341 164:70 37 

2 MAS Sez. Ústí C  13 9 2 2 0 551:345 155:79 33 

3 Rataje A  13 9 2 2 0 543:352 151:83 33 

4 Sudo. u Tábora C  13 8 2 3 0 506:396 137:95 31 

5 Orlov A  12 8 1 3 0 491:322 137:79 29 

6 ZhořKlokot A  13 6 1 6 0 422:428 113:121 26 

7 Vlásenice A  12 4 0 8 0 406:422 106:110 20 

8 Choustník B  13 2 3 8 0 392:497 92:142 20 

9 VS Tábor G  13 3 1 9 0 336:530 81:153 20 

10 ZhořKlokot B  13 2 2 9 0 358:502 93:139 19 

11 Oldřichov B  12 0 0 12 0 159:587 29:187 12 

VÝSLEDKY 
ZhořKlokot B – SK Sokol Rataje  7:11 
SK Sokol Rataje – VS Tábor G  17:1 
Vlásenice – SK Sokol Rataje  8:10 

 


